
BAULADU BONARCADO CUGLIERI MILIS NURACHI SENEGHE
SANTU

LUSSURGIU
SCANO

DI MONTIFERRO SENNARIOLO TRAMATZA ZEDDIANI

Calendario raccolta differenziata 2026

UNIONE DEI COMUNI
DEL MONTIFERRU
E ALTO CAMPIDANO

800 301 606

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00 e dalle 15.00 alle 18.00
Sabato  dalle 9.00 alle 12.00 

Lun

Mar

Mer

Gio

Ven

Sab

UMIDO

UMIDO

UMIDO

VETRO

VETRO

VETRO

VETRO

VETRO

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

Chiuso nel sacchetto semitrasparente dentro al contenitore grigio

Bonarcado - Santu Lussurgiu

Bauladu - Tramatza

Cuglieri - Scano di Montiferro - Sennariolo

Seneghe

Nurachi - Milis - Zeddiani

PLASTICA E LATTINE
Conferire esclusivamente in buste di plastica semitrasparenti

CARTA
Dentro scatole di cartone o legata in pacchi o dentro buste di carta

SECCO 

SECCO 

SECCO 

Zona A

Zona A1
Cuglieri e Marine

Zona B

Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Sennariolo

Solo il comune di Cuglieri e le borgate di Santa Caterina di Pittinuri, S’Archittu, Torre del Pozzo

Bauladu - Bonarcado - Milis - Nurachi - Seneghe - Tramatza - Zeddiani

3-17-31

3-17-31

10-24

14-28

14-28

7-21

14-28

14-28

7-21

11-25

11-25 TUTTI I SABATI DEL MESE

4-18

9-23

9-23

2-16-30

6-20

13-27

4-18

11-25

1-15-29

8-22

12-26

5-19

10-24

10-24

3-17-31

7-21

7-21

14-28

5-19

5-19

12-26

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 25 aprile e del 15 agosto

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 25 aprile e del 15 agosto

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 26 dicembre

ESPORRE I RIFIUTI FUORI DALLA PROPRIA ABITAZIONE DALLE ORE 20.00 DELLA SERA ALLE 5.00 DEL GIORNO DI RACCOLTA
OGNI TIPO DI MATERIALE VA CORRETTAMENTE SEPARATO E CONFERITO SENZA RESIDUI DI ALTRA NATURA.

NUMERO VERDE PER PRENOTAZIONE E RITIRO RIFIUTI INGOMBRANTI,
PER SEGNALAZIONI E PER INFORMAZIONI SUL SERVIZIO SPECIALE PANNOLINI/PANNOLONI

Il servizio di raccolta dei rifiuti 
Umido, Vetro, Carta/Cartone, Plastica/lattine 

NON si svolge nelle domeniche e nei giorni festivi. 
Per la raccolta del SECCO prendere visione 

dei giorni di raccolta delle zone A, A1 e B 
così come specificati  nel presente calendario

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
r
a
m
a
t
z
a
 
(
O
r
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
3
1
2
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
-
 
a
r
r
i
v
o



Come fare una buona raccolta differenziata

PLASTICA E LATTINE
Bicchieri e piatti usa e getta. Blister e involucri rigidi e sagomati del tipo «gusci».

Sacchetti per patatine, caramelle, verdure e surgelati. Contenitori per salse, creme,

yogurt e dessert. Film protettivi e pellicole rimovibili. Flaconi e dispenser per cosmetici,

detersivi e saponi. Vaschette per alimenti in generale. Flaconi per l’igiene della casa.

Polistirolo espanso da imballaggio. Vaschetta per frutta, uova, gelato ecc.. Confezioni

rigide per dolciumi. Reggette per legare,  capsule per caffè in plastica (senza nessun

contenuto). Cellophane di diverso tipo.  Nylon da imballaggio. Scatolette in latta

per alimenti (tonno, sardine,  ecc). Barattoli per alimenti - in metallo  o latta - per

uso umano e per gli animali (es. contenitori per pelati, piselli, fagioli, tonno, sardine,

carne, frutta sciroppata, mais, olio). Bombolette per alimenti e prodotti destinati 

all’igiene della persona (es. panna montata,  lacca per capelli, schiuma da barba,

deodoranti, ecc). Tappi metallici per vasetti in vetro (es. marmellata, pesche sciroppate

passate di pomodoro, miele ecc) Scatole in latta di biscotti, cioccolatini, dolciumi, ecc.

Coperchi vaasi di yogurt e simili, tappi metallici per bottiglia.

Posate in plastica. Utensili da cucina e taniche superiori a 30lt, 

sacchetti del market biodegradabili o compostabili, Cd musicali, dvd

custodie e nastri musicassette. Ciabatte e scarpe. Elastici e altro

materiale in gomma.  Spazzole, pettini e spazzolini per igiene orale.

Bacinelle, secchi per pulizie e per vernici. Giocattoli, occhiali, palloni, 

sedie e arredi in plastica. Cartellette portadocumenti  in plastica.

Siringhe, sacche per plasma, contenitori per liquidi fisiologici. 

Tubi corrugati, tubi d’irrigazione. Cavi elettrici.  Accendini e lumicini

cimitero. Arredi da giardino, articoli per l’edilizia. Stendibiancheria

 e mollette. Vasi per piante e sottovasi di qualsiasi dimensione.

Posacenere, portamatite. Accessori auto. Cassette per pesce di 

provenienza non domestica (pescherie). Rifiuti non domestici che

abbiano contenuto prodotti pericolosi, rifiuti ospedalieri.

VETRO
Bottiglie, bicchieri, contenitori e vasetti in vetro (senza tappo).  Il vetro di grandi 

dimensioni (porte, finestre o altro) va sempre separato dagli altri materiali e portato 

all’ecocentro.

Ceramiche, porcellana, cristalli, specchi, occhiali, vetro pyrex, pirofile,

lampadine

CARTA
Giornali, riviste, quaderni, scatole di carta, cartoni del latte e succhi di frutta. Cartoni

della pizza senza residui. Buste di carta, carta asciugamani e carta da cucina senza residui

Carta plastificata, scottex con residui o unti. Scontrini di carta chimica,

carta termica e carta oleata

UMIDO
Scarti e avanzi di cibo, gusci d’uovo e molluschi. Bustine del the, fondi di caffè, cenere

del camino spenta. Fiori recisi di piccole dimensioni. Tovaglioli da cucina unti. Frutta e 

verdura

Scarti non organici, lettiere non compostabili. Non gettare liquidi, metallo o altro

materiale. Il sacchetto da utilizzare deve essere non solo biodegradabile ma

anche compostabile

SECCO 
Polvere, lettiere non compostabili. Carta chimica, oleata, plastificata. Tessuti non 

riutilizzabili. Posate di plastica, giocattoli di modeste dimensioni, porcellane. Sacchi

aspirapolvere, carta igienica, penne, rasoi, filtri sigaretta, pannolini e altri panni sanitari.

Tutti i rifiuti e i materiali che possono essere correttamente separati e conferiti

con le frazioni riciclabili della raccolta porta a porta o conferiti negli ecocentri

BAULADU BAULADU11.30-14.00

13.00-14.45

14.15-16.45

13.45-16.45

9.00-11.15 9.15-11.15

9.15-11.15

12.00-14.00

9.15-11.15 9.15-11.159.15-11.15

11.30-13.30 11.30-13.30

14.15-11.15

14.15-11.1514.15-11.15

16.30-18.30

14.15-16.1510.15-12.15 10.15-12.158.00-10.00

11.00-12.45

11.30-13.15

9.30-12.15

9.15-12.15

12.30-15.00 9.15-11.15 11.15-12.45

9.30-11.00

9.15-12.15

15.00-17.00

12.30-14.45 7.00-9.00

7.00-9.00

7.00-9.0012.00-14.00

12.00-14.00

7.00-12.00

7.00-10.0011.30-14.30

10.00-12.00 10.00-12.00

13.45-15.45 13.30-15.30

16.30-18.30

7.00-12.00

7.00-12.00

7.00-12.00

8.00-12.00

11.30-13.30

11.30-13.3012.30-14.30 10.15-12.15

9.00-12.00

9.00-12.00

9.00-13.00

7.00-9.00 7.00-9.00

9.00-13.00

9.00-12.00

10.00-12.00

14.00-16.00

14.00-16.0014.45-16.45

14.00-16.00

11.30-13.3016.30-18.30

16.30-18.30

12.00-14.00

10.15-12.15

8.00-10.00 8.00-10.15

10.15-12.15

8.00-10.00 9.30-11.00

10.30-12.45

10.15-12.15

11.15-12.45

10.15-12.15 14.00-16.15

8.00-9.15

8.00-9.15BONARCADO BONARCADO

CUGLIERI CUGLIERI

SENEGHE SENEGHE

TRAMATZA TRAMATZA

ZEDDIANI ZEDDIANI

MILIS MILIS

NURACHI NURACHI

SANTU LUSSURGIU SANTU LUSSURGIU

SCANO DI MONTIFERRO SCANO DI MONTIFERRO

LUN LUNMAR MARMER MERGIO GIOVEN VENSAB SAB

Apertura ecocentro INVERNO
dal 1 novembre al 30 aprile

In ecocentro oppure mediante prenotazione al numero verde

ATTENZIONE! si ricorda che i rifiuti:
   - Legno
   - Plastica dura (bacinelle,sedie,tavolini)
   - Vetri di porte e finestre (smontati)
devono essere consegnati all’operatore già separati

SCARTI VERDI
FASCINE max 60x20 cm con spago
3 fascine per volta

INDUMENTI

OLI VEGETALI

UNIONE DEI COMUNI
DEL MONTIFERRU
E ALTO CAMPIDANO

Apertura ecocentro ESTATE 
dal 1 maggio al 31 ottobre

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
T
r
a
m
a
t
z
a
 
(
O
r
)
 
P
r
o
t
.
 
n
.
0
0
0
7
3
1
2
 
d
e
l
 
2
2
-
1
2
-
2
0
2
5
 
-
 
a
r
r
i
v
o


