



Il servizio di raccolta dei rifiuti
Umido, Vetro, Carta/Cartone, Plastica/lattine
NON si svolge nelle domeniche e nei giorni festivi.
Per la raccolta del SECCO prendere visione
dei giorni di raccolta delle zone A, A1 e B
così come specificati nel presente calendario

Calendario raccolta differenziata 2026

Comune di Tramatza (Or) Prot. n. 0007312 del 22-12-2025 - arrivo

Lun

UMIDO

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

VETRO

Bonarcado - Santu Lussurgiu

Mar

PLASTICA E LATTINE

Conferire esclusivamente in buste di plastica semitrasparenti

VETRO

Bauladu - Tramatza

Mer

UMIDO

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

VETRO

Cuglieri - Scano di Montiferro - Sennariolo

Gio

CARTA

Dentro scatole di cartone o legata in pacchi o dentro buste di carta

VETRO

Seneghe

Ven

UMIDO

Chiuso nel sacchetto compostabile dentro al contenitore marrone

VETRO

Nurachi - Milis - Zeddiani

SECCO
Zona A

GEN	FEB	MAR	APR	MAG	GIU	LUG	AGO	SET	OTT	NOV	DIC
3-17-31	14-28	14-28	11-25	9-23	6-20	4-18	1-15-29	12-26	10-24	7-21	5-19

Santu Lussurgiu - Scano di Montiferro - Sennariolo

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 25 aprile e del 15 agosto

Sab

SECCO
Zona A1
Cuglieri e Marine

GEN	FEB	MAR	APR	MAG	GIU	LUG	AGO	SET	OTT	NOV	DIC
3-17-31	14-28	14-28	11-25	9-23	TUTTI I SABATI DEL MESE				10-24	7-21	5-19

Solo il comune di Cuglieri e le borgate di Santa Caterina di Pittinuri, S'Archittu, Torre del Pozzo

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 25 aprile e del 15 agosto

SECCO
Zona B

GEN	FEB	MAR	APR	MAG	GIU	LUG	AGO	SET	OTT	NOV	DIC
10-24	7-21	7-21	4-18	2-16-30	13-27	11-25	8-22	5-19	3-17-31	14-28	12-26

Bauladu - Bonarcado - Milis - Nurachi - Seneghe - Tramatza - Zeddiani

Il servizio non si svolge la Domenica e le giornate festive ad eccezione del 26 dicembre

Chiuso nel sacchetto semitrasparente dentro al contenitore grigio

**ESPORRE I RIFIUTI FUORI DALLA PROPRIA ABITAZIONE DALLE ORE 20.00 DELLA SERA ALLE 5.00 DEL GIORNO DI RACCOLTA
OGNI TIPO DI MATERIALE VA CORRETTAMENTE SEPARATO E CONFERITO SENZA RESIDUI DI ALTRA NATURA.**



SCARICA E UTILIZZA L'APP JUNKER, FACILE E VELOCE,
CHE TI CONSENTE DI ACCEDERE ALLE INFORMAZIONI
E AI SERVIZI DELLA RACCOLTA DIFFERENZIATA



UNIONE DEI COMUNI
DEL MONTIFERRU
E ALTO CAMPIDANO

NUMERO VERDE PER PRENOTAZIONE E RITIRO RIFIUTI INGOMBRANTI,
PER SEGNALAZIONI E PER INFORMAZIONI SUL SERVIZIO SPECIALE PANNOLINI/PANNOLONI

dal lunedì al venerdì dalle 9.00 alle 12.00 e dalle 15.00 alle 18.00

Sabato dalle 9.00 alle 12.00

Numero Verde
800 301 606





SI

Bicchieri e piatti usa e getta. Blister e involucri rigidi e sagomati del tipo «gusci». Sacchetti per patatine, caramelle, verdure e surgelati. Contenitori per salse, creme, yogurt e dessert. Film protettivi e pellicole rimovibili. Flaconi e dispenser per cosmetici, detersivi e saponi. Vaschette per alimenti in generale. Flaconi per l'igiene della casa. Polistirolo espanso da imballaggio. Vaschetta per frutta, uova, gelato ecc.. Confezioni rigide per dolciumi. Reggette per legare, capsule per caffè in plastica (senza nessun contenuto). Cellophane di diverso tipo. Nylon da imballaggio. Scatolette in latta per alimenti (tonno, sardine, ecc.). Barattoli per alimenti - in metallo o latta - per uso umano e per gli animali (es. contenitori per pelati, piselli, fagioli, tonno, sardine, carne, frutta sciropata, mais, olio). Bombolette per alimenti e prodotti destinati all'igiene della persona (es. panna montata, lacca per capelli, schiuma da barba, deodoranti, ecc.). Tappi metallici per vasetti in vetro (es. marmellata, pesche sciropate passate di pomodoro, miele ecc) Scatole in latta di biscotti, cioccolatini, dolciumi, ecc. Coperchi vaasi di yogurt e simili, tappi metallici per bottiglia.

PLASTICA E LATTINE

NO

Posate in plastica. Utensili da cucina e tazze superiori a 30lt, sacchetti del market biodegradabili o compostabili, Cd musicali, dvd custodie e nastri musicassette. Ciabatte e scarpe. Elastiche e altro materiale in gomma. Spazzole, pettini e spazzolini per igiene orale. Bacinelle, secchi per pulizie e per vernici. Giocattoli, occhiali, palloni, sedie e arredi in plastica. Cartellette portadocumenti in plastica. Siringhe, sacche per plasma, contenitori per liquidi fisiologici. Tubi corrugati, tubi d'irrigazione. Cavi elettrici. Accendini e lumicini cimitero. Arredi da giardino, articoli per l'edilizia. Stendibiancheria e mollette. Vasi per piante e sotovasi di qualsiasi dimensione. Posacenere, portamatite. Accessori auto. Cassette per pesce di provenienza non domestica (pescherie). Rifiuti non domestici che abbiano contenuto prodotti pericolosi, rifiuti ospedalieri.



SI

Bottiglie, bicchieri, contenitori e vasetti in vetro (senza tappo). Il vetro di grandi dimensioni (porte, finestre o altro) va sempre separato dagli altri materiali e portato all'ecocentro.

VETRO

NO

Ceramiche, porcellana, cristalli, specchi, occhiali, vetro pyrex, pirofile, lampadine



SI

Giornali, riviste, quaderni, scatole di carta, cartoni del latte e succhi di frutta. Cartoni della pizza senza residui. Buste di carta, carta asciugamani e carta da cucina senza residui

CARTA

NO

Carta plastificata, scottex con residui o unti. Scontrini di carta chimica, carta termica e carta oleata



SI

Scarti e avanzi di cibo, gusci d'uovo e molluschi. Bustine del the, fondi di caffè, cenere del camino spenta. Fiori recisi di piccole dimensioni. Tovaglioli da cucina unti. Frutta e verdura

UMIDO

NO

Scarti non organici, lettiera non compostabili. Non gettare liquidi, metallo o altro materiale. Il sacchetto da utilizzare deve essere non solo biodegradabile ma anche compostabile



SI

Polvere, lettiera non compostabili. Carta chimica, oleata, plastificata. Tessuti non riutilizzabili. Posate di plastica, giocattoli di modeste dimensioni, porcellane. Sacchi aspirapolvere, carta igienica, penne, rasoi, filtri sigaretta, pannolini e altri panni sanitari.

SECCO

NO

Tutti i rifiuti e i materiali che possono essere correttamente separati e conferiti con le frazioni riciclabili della raccolta porta a porta o conferiti negli ecocentri

	Apertura ecocentro INVERNO dal 1 novembre al 30 aprile					
	LUN	MAR	MER	GIO	VEN	SAB
BAULADU	11.30-14.00				12.30-14.45	8.00-9.15
BONARCADO		9.30-12.15			10.15-12.15	8.00-9.15
CUGLIERI	13.00-14.45				10.15-12.15	10.30-12.45
MILIS	14.15-16.45				8.00-10.00	9.30-11.00
NURACHI		15.00-17.00				10.15-12.15
SANTU LUSSURGIU	13.45-16.45		9.15-12.15			9.15-12.15
SCANO DI MONTIFERRO	11.00-12.45				8.00-10.00	8.00-10.15
SENEGHE	9.00-11.15				11.30-13.15	11.15-12.45
TRAMATZA				12.30-15.00	9.15-11.15	11.15-12.45
ZEDDIANI				10.15-12.15	14.00-16.15	9.30-11.00

	Apertura ecocentro ESTATE dal 1 maggio al 31 ottobre					
	LUN	MAR	MER	GIO	VEN	SAB
BAULADU	7.00-9.00	12.00-14.00	11.30-13.30	16.30-18.30	11.30-13.30	7.00-9.00
BONARCADO	7.00-9.00	12.00-14.00	12.30-14.30	10.15-12.15	16.30-18.30	11.30-13.30
CUGLIERI		7.00-12.00		9.00-12.00	14.00-16.00	7.00-12.00
MILIS	11.30-14.30	16.30-18.30	7.00-10.00		12.00-14.00	7.00-12.00
NURACHI	10.00-12.00	13.45-15.45		10.00-12.00	13.30-15.30	
SANTU LUSSURGIU			9.00-12.00	14.45-16.45		9.00-12.00
SCANO DI MONTIFERRO	9.00-13.00			10.00-12.00	14.00-16.00	9.00-13.00
SENEGHE	9.15-11.15	14.15-11.15	10.15-12.15	8.00-10.00	14.15-16.15	10.15-12.15
TRAMATZA	9.15-11.15	14.15-11.15	9.15-11.15	14.15-11.15	9.15-11.15	9.15-11.15
ZEDDIANI	11.30-13.30	16.30-18.30	7.00-9.00	12.00-14.00	7.00-9.00	11.30-13.30

INGOMBRANTI

In ecocentro oppure mediante prenotazione al numero verde

ATTENZIONE! si ricorda che i rifiuti:

- Legno
- Plastica dura (bacinelle, sedie, tavolini)
- Vetri di porte e finestre (smontati)

devono essere consegnati all'operatore già separati

OLI VEGETALI IN ECOCENTRO

INDUMENTI
in buono stato e usati IN ECOCENTRO
ben distinti in buste trasparenti

SCARTI VERDI
FASCINE max 60x20 cm con spago
3 fascine per volta



**UNIONE DEI COMUNI
DEL MONTIFERRU
E ALTO CAMPIDANO**